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Spürbar gedämpfte Nachfrage bei fast allen Tochtergesellschaften

Financial H1 | GuV
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in Mio. € 2023 2024 D abs. D in %

Auftragseingang 288,8 275,5 -13,3 -4,6

Umsatz 292,1 252,8 -39,3 -13,4

EBITDA 31,7 15,7 -16,0 -50,5

EBIT 22,8 6,6 -16,3 -71,2

EBIT-Marge % 7,8 2,6 -522 bp

Konzernergebnis n. Anteilen Dritter 14,3 2,0 -12,3 -85,9

Ergebnis je Aktie in € 1,32 0,19 -1,13 -85,6

Mitarbeiter (Stichtag) 1.889 1.869 -20,0 -1,1
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157,5

131,3 128,5 125,4

142,3

133,2

Q1.23 Q2.23 Q3.23 Q4.23 Q1.24 Q2.24

147,3 144,9
138,6

130,0
124,3

128,5

Q1.23 Q2.23 Q3.23 Q4.23 Q1.24 Q2.24

Leichte Erholung im AE zeigt sich nicht im Umsatz

Auftragseingang in Mio. € Umsatz in Mio. €



Umsatzrückgang und gestiegene Personalkosten belasten Ergebnis

Financial H1 | EBIT-Brücke
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in Mio. €
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Erfreuliche Entwicklung bei Bilanz und Working Capital
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WOC in Mio. €

223,6

204,3

H1.23 H1.24
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EK-Quote in %

53,0
54,9

H1.23 H1.24

Net Debt in Mio. €

inkl. Leasing

78,0

71,7

H1.23 H1.24



Prozess-

Technologie

H1.23 H1.24 H1.23 H1.24H1.23 H1.24

Verschiebung Projekte bei MAE
Nachfrage in Q2 weiter zurückgegangen
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Auftragseingang 
in Mio. €

Umsatz 
in Mio. €

EBIT
in Mio. €

43,0 44,2
52,4

5,1

1,6

3,6%

45,9

EBIT
%
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Ressourcen-

Technologie

H1.23 H1.24 H1.23 H1.24H1.23 H1.24

Rekordjahr für die SVT
Niedriges Preisniveau drückt auf Marge bei Doerrenberg
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Auftragseingang 
in Mio. €

Umsatz 
in Mio. €

EBIT
in Mio. €

177,5
164,8 166,2

140,8

17,4

5,8

4,1%

EBIT
%
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• AE -14%

• Umsatz -19% / Absatz -8% (Special Steels)

• Preisverfall führte zu temporärem Margendruck 

• Ausbau neuer Produkte (KuFo) mit höherer Wertschöpfung

deutlich über Plan

• Konjunkturelle Lage und gestiegene Energiekosten belasteten 

Gießerei und Stahlwerk

• ESG BEI DOERRENBERG

 Produktion zu 100% mit „grünem Strom“

Managementsysteme nach ISO 14001 (Umwelt) und 

ISO 50001 (Energie) zertifiziert

Doerrenberg erhält EcoVadis Zertifizierung
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SVT          – Weltmarktführer für LNG-Verladearme

• AE + 28%

• Umsatz +16%

• Profitiert vom wachsenden LNG-Markt

• Neues Produkt Symetric für Zukunftstechnologien CO2 und 

Wasserstoff

• Erweiterung des Portfolios durch Gesellschaften in APAC, 

Ungarn und China, somit globales Gruppenergebnis

• Erstes funktionsfähiges SVT-internes KI-Modell geht im 

September in Betrieb
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Gesundheit- & 

Infrastruktur-

Technologie

H1.23 H1.24 H1.23 H1.24 H1.23 H1.24

Erholung bei AstroPlast und Funke
Umstellung von Plastik auf Papier verzögert
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Auftragseingang 

in Mio. €

Umsatz 

in Mio. €

EBIT

in Mio. €

68,2 66,4
73,6

66,2

6,7
4,1

6,2%

EBIT

%
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• AE +37%

• Umsatz +10%

• Sanierung erfolgreich

• Neue Kunden und Aufträge gewonnen

• Ausrichtung auf

 große Kunststoffspritzteile

Recyclat und 100% recyclebar

Made in Germany

12



Ausblick 2024
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Anpassung der Prognose: keine Erholung für H2 erwartet
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Umsatz in Mio. € Konzernergebnis n. Anteilen Dritter in Mio. €

*vor Wertminderungen

20242023 2024

520 - 540

2023

25,6*

8 – 12

560,7

20,9

bisher: 560 - 580 bisher: 26 -28
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Vielen Dank!

15


